Estados e Informacién Contable

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA CD. MADERO

Estado de Cambios en la Situacion Financiera

yu
D I F Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

CIUDAD MADERO

04

Concepto

Origen

Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

6,799.05
6,799.05
6,799.05

2,876,885.20

2,876,885.20
2,421,093.53
455,791.67

2,692,865.76
2,288,905.99

2,288,905.99

403,959.77

184,531.46

219,428.31

190,818.49
190,818.49
190,818.49

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del
1/2

emisor”

I
\W g)

\!

r
)



Estados e Informacién Contable 04

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA CD. MADERO

[»“ F Estado de Cambios en la Situacidon Financiera

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

CIUDAD MADERO

Concepto Origen Aplicacion

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

IUDAD MADERO

C.P. MARIA ISABEL RUIZ DE LEON:
. 5 2021-2024
Subdirectora Admony F'"anzaRDMINISTRACION

2021-2024

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del
emisor” 2/2



	monitore0zona01@gmail.com_20231028_114540.pdf (p.3-5)

