

## SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA CD. MADERO

Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2023



CIUDAD MADERO	La Famil espe	esperanza	
Concepto	Origen	Aplicación	
ACTIVO Activo Circulante Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios	<b>6,799.05</b> <b>6,799.05</b> 6,799.05	2,692,865.76 2,288,905.99 - 2,288,905.99	
Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes			
Activo No Circulante Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	403,959.77	
Bienes Muebles Activos Intangibles		184,531.46	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes Otros Activos no Circulantes	-	219,428.31	
PASIVO Pasivo Circulante Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo  Otros Pasivos a Corto Plazo	-	<b>190,818.49 190,818.49</b> 190,818.49	
Otros Pasivos a Corto Plazo  Pasivo No Circulante  Cuentas por Pagar a Largo Plazo  Documentos por Pagar a Largo Plazo  Deuda Pública a Largo Plazo  Pasivos Diferidos a Largo Plazo  Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a Largo Plazo  Provisiones a Largo Plazo	-		
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO  Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido  Aportaciones  Donaciones de Capital  Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	2,876,885.20	_	
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultado de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas	<b>2,876,885.20</b> 2,421,093.53 455,791.67	-	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		-	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 1/2



## SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA CD. MADERO

Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

La Familia es la esperanza

Concepto	Origen	Aplicación
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		

LIC. AMELIA JOSEFA PEREZ RODRIGUEZ afferanza

Directora General DIF

DIRECCIÓN DIF MADERO 2021-2024 C.P. MARIA ISABEL RUIZ DE LEON<sub>CIUDAD MADERO</sub>
Subdirectora Admon y Finanzas ADMINISTRACIÓN

C.P.C. NORMA YOLANDA MUCHARRAZ QUINTERO

Comisario

CD. MADERO 2021-2024 COMISARIO